INDICAÇÃO Nº 248/05

EMENTA: Padronizar o repasse mensal de verbas municipais às Associações

de Bairros.

Exma. Sra. Almira Ribas Garms

Presidente da Câmara Municipal

O Vereador   que   a   esta   subscreve,   nos   Termos   Regimentais   vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que viabilize estudos no

sentido de padronizar o repasse mensal de verba municipal às Associações

de Bairros, de forma igualitária, para que todos percebam que o Executivo não

privilegia e nem discrimina nenhum bairro.

JUSTIFICATIVA

Dada a importância da verba que as Associações de Bairros recebem da

Prefeitura Municipal e tendo em vista sua freqüência mensal que possibilita

às mesmas programarem atividades de aplicação da referida em benefício

da comunidade, entendemos que a sua distribuição igualitária, com a

definição especifica da sua proporcionalidade em função de parâmetros pré-

estabelecidos, oferece condições aos seus beneficiários de perceberem que o

Poder Executivo Municipal ao fazer esta distribuição não discrimina ou privilegia

nenhuma das favorecidas.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2005

Almira Ribas Garms
Vereadora